Requerimento de Informação n° 89/2024

Processo Número: 6273/2024   |   Data do Protocolo: 19/03/2024 15:57:41

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330031003800330033003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1.

2.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166
da XIV Consolidação do Regimento Interno, requer seja oficiado ao Senhor Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações:

Requer informações sobre o andamento das obras de manutenção em toda a estrutura elétrica do

Fórum do município de Mongaguá e a previsão do término?

Requer informações se durante a realização das obras existe algum estudo técnico, para que as

atividades do fórum no tocante o atendimento ao público em geral possam ser realizadas em outro

local provisoriamente?

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitações recebidas em nosso gabinete, este deputado tomou conhecimento que o Fórum de
Mongaguá continua sem o retorno das atividades judiciárias por problemas em sua estrutura elétrica, fato
este que vem prejudicando os trabalhos no município e o acesso da população.

As requeridas informações acima solicitadas ajudarão este parlamentar a obter dados técnicos junto ao
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo para uma melhor analise do tema em questão, fornecendo
material para futuras proposições e discussões do tema.

Deste modo, entendo que as informações requisitadas são necessárias para fins de transparência e
apuração dos fatos que geraram o objeto deste presente requerimento de informação.

Sala das sessões, em

Caio França

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380035003000330038003A005000

Assinado eletronicamente por Caio França em 19/03/2024 12:50

Checksum: 54B754324C47969792B66195F3C5E3464D7967C0E3B2F935A3B40BF394B15DEB

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380035003000330038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.